Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
"Кленовскаясредняя школа"

Жирновского муниципального района Волгоградской области
по ОКНО

Код

Номер документа Дата

28 16.03.20

Приказ
В целях санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения Жирновского

муниципального района, недопущения распространения острых респираторных вирусных
инфекций в образовательных организациях, находящихся на территории Жирновского
муниципального района, на основании протоколов заседаний оперативного штаба по реализации
мер по предупреждению возникновения и распространения новой коронавирусной инфекции,
вызванной 2019-пСоV, в Волгоградской области от 1 1 марта 2020 г., № 2, от 14 марта 2020 г. № 3,
от 16 марта 2020 г. №,4, письма Минпросвещения России от 13 марта 2020 г, № СК-150/03 "Об
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях", письма
Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области от 13 марта 2020 г. № 34-00-12-12-5910-
2020, постановления Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 "О введении
режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств
территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", приказа комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 г. № 186 «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории
Волгоградской области», на основании приказа отдела по образованию Жирновского
муниципального района Волгоградской области «Об усилении санитарно- эпидемиологических
мероприятий в образовательных организациях, находящихся в Жирновском муниципальном
районе» от 16.03,2020г №. 93 и в целях предупреждения возникновения и распространения
коронавирусной инфекции среди обучающихся (воспитанников) и сотрудников МКОУ
«Кленовская СШ» и ее филиалов
приказываю:
1.Классным руководителя, учителям предметникам, воспитателям:
- довести до сведения родителей о порядке решения о возможности свободного посещения
обучающимися учебных занятий на основании заявления родителей (законных представителей)
обучающихся;
-разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся, перешедших на свободное
посещение учебных занятий;
- обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий для обучающихся не посещающих учебные
занятия по решению родителей (законных представителей) обучающихся:
- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся о весенних каникулах
с 21 марта 2020г;
- обеспечить реализацию в полном объеме образовательных программ в соответствии с
утвержденными учебными планами, в гом числе посредством перехода на реализацию
образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий и корректировки календарного учебного графика и рабочих
программ;
- обеспечить проведения обязательного ежедневного «утреннего фильтра" - осмотра
обучающихся" и. воспитанников на наличие симптомов вирусных и простудных заболеваний,
повышенной температуры с целью своевременного выявления больных детей с признаками
гриппа и ОРВИ и их изоляции от здоровых детей;
- организовать наблюдение за состоянием здоровья детей в течение учебного дня с
обязательным проведением термометрии;
- в случае выявления обучающихся (воспитанников) с признаками

заболевания и повышенной температурой направить их домой, обеспечив
незамедлительную изоляцию от коллектива до прихода сопровождающих
родителей/законных представителей. Незамедлительно направлять
информацию ' о заболевании детей в обслуживающее учреждение
здравоохранения;
- провести информационно-разъяснительную работу с детьми и их
родителями (законными представителями) по мерам личной и общественной
профилактики гриппа, коранавирусной инфекции и ОРВИ, в том числе с
использованием материалов, расположенных на сайте Федерального
бюджетного учреждения здравоохранения “Центр гигиенического
образования населения" Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человекагЫпу/й-ипп.rnspotrebnadzor.ru

2. Завхозу школы, Ерошенко Н.Г.обеспечить соблюдение режима
проветривания помещении, своевременное осуществление влажной уборки
помещений, обработку учебных кабинетов общеобразовательных
организаций и групповых комнат дошкольных образовательных
организаций во время уборки дезинфицирующими средствами;
3. В период осложнения эпидемиологической ситуации отменить выездные
и массовые мероприятия;
4. Киселевой И.В.и Макшанцевой Л.В. разместить информацию о мерах по
предупреждению завоза и распространения коранавирусной инфекции на
информационных стендах и на офи:ша. iьпом сщп с Школы.
5. Контроль над исполнением д а и и о i за собой.

ДирСК'Ф|' ШКОЛЫ Гроводина И.В.

К л а с с  / К л а с с н ы е  р у к о в о д и т е л и  ■’ у Р о с п и с ь

1 к л .-  Р о ж к о в а  Л .И .
2 к л , -  П р о х о р о в а  Г ,В . Al/AA
3 к л .-  М у р е е в а  Л .М . </Й щ  _________
4  к л . - М а к ш а н ц е в а  Л .В . РА
5 к л , -  С а д ч и к о в а  И .Г .

6 к л . -  Н а з а р о в а  1 ’.В. г Щ Ш ■
7 к л . -  К о з и н а  О .А .

8 к л ,-  П е с  г о в а  С .М .

9 к л . - 1 [ т и п ы н  О .В .  -

10 кл .  У л и н а  С .В . A zu & f
11 к л . -  П и м е н о в а  0 .11 .

Б у т ы р с к и й  ф и л и а л  1 - 4 к л , -  Л и л и к и п д - .М .В .  А Ш *’

... № Ф.И.О./ Роспись
1. Шляпина Вера Николаевна г*
2 Студеникина Елена Александровна (ни. (А
лj . Студеникин Владимир Викторович ^  А  А .

4. Шильцова Людмила Павловна
5. Высотская Галина Николаевна С&П-к G я  '7~ -/v
6. Ерошемко Наталья Геннадьевна Ф И ' о  -
7. Никишена Татьяна Иосифовна '$Ь'с г  а ? Л
8. С'ырицина Ольга Иосифовна
9. Васина Наталья Юрьевна
10. Полякова Марина Владимировна
11. Сюренко Елена Александровна
12. Кривенко Любовь Ивановна
13. Суппес Наталья Николаевна
14. Сырыцина Светлана Викторовна O r f ’n A ^
15. Качатыгова Марина Александровна
16. Малахаева Галина Алекс а пироп и a
17. Астахова Галина Викторовна лИсЖ &х*'-^>9
18. Белоусова Светлана Вячеславовна
19. Ширшова Полина Алексеевна
20. Щербинина Юлия Михайловна
21. Киселева Надежда Викторовна
22. Колесниченко Анна Александровна